
HÁDANKY CSZ

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to mořský živočich, který má tvar hvězdy.
(HVĚZDICE)

Je to zvíře, má peří, kdáká, snáší vejce, má kuřata.
(SLEPICE)

Je to kulatá věc na obloze, svítí a hřeje, ráno
vychází a večer zapadá. (SLUNCE)

Je to zvíře, má dlouhé uši, žije v doupěti, běhá po
poli. (ZAJÍC)

Je to označené místo, které je určené pro
zastavování autobusů, vlaků a pro nástup a výstup
cestujících. (ZASTÁVKA)

Je to bytový doplněk z neprůsvitné látky, visí na
okně, zatahuje se. (ZÁVĚS)

Je to věc v bytě, která slouží k připojení
elektrospořebičů, přivádí elektřinu, zastrkuje se do
toho zástrčka. (ZÁSUVKA)

Je to útvar na obloze, v noci svítí, obíhá okolo
Země. (MĚSÍC)

Je to z asfaltu, kamení, vede to krajinou, jezdí se
po tom, chodí se po tom. (CESTA)

Je to nádoba používaná při pití nápojů, je
průhledná, křehká, leští . (SKLENICE)

Je to věc, která je na dětském hřišti, v bazénu,
sjíždí se po zadku. (SKLUZAVKA)

Je to věc, která se používá jako stojan, držák pro
svíčky. (SVÍCEN)

Je to hračka, soubor kostek, ze kterých staví děti
různé sestavy. (STAVEBNICE)

Je to skupina hvězd na obloze v určité oblasti, má
jméno. (SOUHVĚZDÍ)


